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2.8 Genre de procès subis par les personnes accusées d'actes criminels et issue des causes, par province, 1970 et 1971 
(fin) 

Année et genre de procès 

1971 (fin) 

Détenus pour aliénation 
mentale 

Désaccord du jury 
Suspension d'instances 
Accusation non fondée 

Devantjuge sansjury 
Condamnés 
Acquittés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Désaccord du jury 
Suspension d'instances 

Devant magistrat (avec 
consentement) 

Condamnés 
Acquittés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Désaccord du jury 
Suspension d'instances 

Devant magistrat (juridiction 
absolue) 

Condamnés 
Acquittés 
Détenus pour aliénation 

mentale 
Suspension d'instances 

Total, accusés 
Total, condamnés 

T,-N, 

_ 
— 
_ 1 

— — 
_ 
— — 

640 
20 

— _ 
_ 

479 
10 

1 

-
1,163 
1,127 

i,-p.-É 

_ 
_ 
_ 
— 
12 
4 

— 
— — 

16 
3 

— — 
_ 
18 

1 

— -
55 
47 

N.-É. 

2 
1 

— 
— 
87 
22 

— 
— — 

1,135 
99 

— _ 
_ 

1,042 
115 

1 

-
2,549 
2,303 

N,-B, 

— 
— 
— 
— 
57 

3 

— 
— — 

1,155 
43 

2 

_ 3 

1,010 
51 

— 6 

2,343 
2,233 

Ont. 

14 
2 
6 

28 

800 
225 

4 
1 

— 
12,844 

1,529 

7 
2 

14 

11,817 
1,446 

— 7 

29,382 
25,888 

Man, 

1 

— 11 

— 
109 

19 

— 
— 11 

1,392 
62 

— — 198 

1,169 
58 

— 112 

3,198 
2,719 

Sask, 

2 

— 5 

— 
253 

49 

— 
— 15 

1,625 
23 

— — 1 

1,813 
64 

— -
3,910 
3,729 

C-B, 

4 
2 

10 

— 
204 

60 

— 
— 20 

4,785 
427 

9 

— 500 

4,286 
351 

1 
184 

11,045 
9,424 

Yukon 
et 
T,N,-0, 

— 
— 2 

— 
24 

4 

— 
— 1 

221 
15 

— — 16 

153 
3 

— 4 

453 
404 

Canada' 

23 
5 

34 
29 

1,546 
386 

4 
1 

47 

23,813 
2,221 

18 
2 

732 

21,787 
2,099 

3 
313 

54,098 
47,874 

'Sans le Québec ni l'Alberta, 

2.9 Jeunes adultes délinquants, par groupe d'âge, sexe et province, 1970 et 1971 

Année, groupe d'âge et sexe l.-P-E N.-E N,-B. Man. Yukon Canada' 
et 
T.N,-0, 

1970 

16-17 ans 

18-19 " 

20-24 " 

Total 

1971 

16-17 ans 

18-19 " 

20-24 " 

82 
14 

dO 
9 

:75 
28 

11 
1 

17 

_ 22 

— 
608 

116 
14 

226 
29 

291 
41 

429 
66 

376 
36 

504 
62 

363 
45 

292 
30 

429 
27 

3,248 
442 

2,875 
369 

4,104 
572 

2 

— 660 
64 

967 
96 

498 
73 

570 
96 

606 
70 

29 
2 

1,558 
249 

2,263 
361 

1 
1 
6 
1 

17 

— 

4,663 
644 

6,554 
854 

9,187 
1,216 

1,473 11,610 1,789 1,913 4,462 23,118 

418 
71 

385 
47 

544 
79 

355 
33 

288 
20 

437 
24 

3,625 
526 

3,207 
407 

4,462 
669 

7 

— 577 
53 

733 
75 

527 
73 

607 
100 
577 

99 

230 
38 

1,481 
303 

2,209 
389 

16 
1 

16 
1 

39 
4 

5,302 
756 

6,795 
961 

9,310 
1,380 

1,544 1,157 12,896 1,445 1,983 4,650 24,504 

'Sans le Québec ni l'Alberta, 

2,10 Jeunes adultes déclarés coupables d'actes cr iminels , selon la classe d'infraction et le sexe, 1970 et 1971 

Classe d'infraction 1970 1971 

Hommes 

2,173 
4,684 
9,648 

608 
395 

1,313 

18,821 

1,583 

20,404 

Femmes 

110 
105 

2,080 
35 
95 

121 

2,546 

168 

2,714 

Hommes 

2,107 
4,931 

10,631 
714 
420 

1,235 

20,038 

1,369 

21,407 

Femmes 

109 
117 

2,474 
37 

130 
114 

2,981 

116 

3,097 

Code criminel 
Classe I. Infractions contre la personne 
Classe II. Infractions contre la propriété, avec violence 
Classe III. Infractions contre la propriété, sans violence 
Classe IV, Infractions malicieuses contre la propriété 
Classe V. Faux et autres actes relatifs à la monnaie 
Classe VI. Autres infractions 

Total 

Lois fédérales 

Total» 

^Sans le Québec ni l'Alberta. 


